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* شــهادت شهید اسماعیل هنیه ، این مجاهد فی سبیل الله و رهبرمبارز 
فلسطین به دست موساد اسرائیل نشانه شکست موازنه نظامی این رژیم 

در میدان نظامی بعد از طوفان الاقصای مبارزان فلسطینی است.
 زجاجی
* در قضیــه به شــهادت رســیدن اســماعیل هنیه در ایران توســط 
صهیونیســت ها ، این بار هــم منافقین به عنوان بــازوی عملیات روانی 
صهیونیست ها دست به کار شده اند تا با انتشار شایعات و دروغ ها، به جای 
تمرکز محکومیت ها علیه صهیونیست ها، نزاع های لفظی را به درون کشور 

بکشانند. باید هوشیار بود و در زمین دشمن بازی نکرد.
 بیاتی
*نمایندگان کنگره آمریکا در سخنرانی یکساعته نتانیاهو این جنایتکار 
جنگی که دستش به ریختن خون بیش از ۴۰ هزار زن و کودک فلسطینی 
آغشته است ۷۹ بار اقدام به تشویق وی نمودند که ۵۸ بار آن به صورت 
سرپا برای این سردسته باند جنایتکاران صهیونیستی کف زدند. خدا وکیلی 
آیا حق نداریم مرگ بر چنین نظام و سیستم حکومتی ظالمی که حامی 

جنایتکاران شده بگوییم؟
یزدانی
*وزیر امور خارجه اسرائیل گفته است برای جنگی همه جانبه علیه حزب الله 
آماده می شویم . بهای سنگینی خواهیم پرداخت . امّا حزب الله نابود خواهد 
شد! غافل از اینکه جنگ را ممکن است اسرائیل شروع بکند اما تمام کننده 
جنگ صهیونیســت ها نخواهند بود. واقعیت این است که این جنگ در 
صورت وقوع می تواند بســیار طولانی و فرسایشی باشد. طبیعی است که 
رژیم صهیونیســتی توان اداره چنین جنگی را نخواهد داشت. این حرف 

وزیر صهیونیستی فقط یک رجزخوانی پوچ است.
جباری
* افسر بازنشسته ارتش آمریکا، خطاب به رژیم صهیونیستی گفته است؛ 
پس از تجربه حمله ایران به اســرائیل، می خواهید به ایران حمله کنید؟ 
خدا به همراهتان، انتظار کمک از آمریکا را نداشته باشید، نبرد با ایران در 
حکم مرگ اسرائیل خواهد بود! گویا این افسر بازنشسته کمی از عقل سالم 
برخوردار اســت که عاقبت خطای رژیم وحشی را برای آن کودک کش ها 

ترسیم کرده است. 
فتحی
*غربی ها می خواهند یک المپیک در فرانسه ای که نه تحریم است و نه با 
تروریســت ها درگیر است و نه دشمن جدی دارد برگزار بکنند ، ولی کم 
آورده اند. آن وقت یک عده خودتحقیر و مزدور بیگانگان اینجا به حافظان 
امنیت کشورمان معترض می شوند ، تمام این اتفاقاتی که در المپیک فرانسه 
اتفاق افتاده در حد یک هفته تهدیدات امنیتی عادی کشور ما هم نیست.
میلادی فر
* دولت نتانیاهو در هشــت ماه جنگ نتوانسته از پس مقاومت محاصره 
شــده در غزه برآید و حالا در حالی برای حزب الله لبنان چنگ و دندان 
نشان می دهد که می داند فقط ۱۵۰ هزار موشک با برد های مختلف، تمام 
مناطق صهیونیست نشــین را هدف گرفته اند و پیاده نظام شهادت طلب 
حزب الله، آماده تلفات گرفتن گســترده از صهیونیست ها و تاراندن آنها 

تا چند ده کیلومتری عمق سرزمین های اشغالی و خارج فلسطین است.
عامری
*  مسعود ادریس جودوکار الجزایری از مقابله با نماینده رژیم اسرائیل در 
رقابت های المپیک پاریس خودداری کرد . این جوان  در طرف درســت 
تاریخ ایستاده را باید برنده مدال طلای شرف و وجدان دانست. کاش این 

مدال  به نمایندگی از جهان اسلام به این قهرمان اعطا شود.
محمدپور
* این خبر که صهیونیســتها از بازی های المپیک محروم نشده اند جای 
تعجب ندارد. تاریخ نشان داده است از سازمان های بین المللی که مؤسسان 
اصلی آنها، آمریکا، کشورهای اروپایی و حتی صهیونیسم بین الملل هستند 
، نمی توان توقع عدالت، انصاف و وجدان را داشت. چراکه جنایتکار بودن یا 
نبودن فرد، افراد یا کشوری، با مصالح و منافع خودشان سنجیده می شود 

نه با وجدان و ارزش های دینی و انسانی.
کیومرزی
* المپیک سالهاست به یک تجارتخانه سیاسی و اقتصادی مبدل گردیده 
و آن جایگاهی که برایش تعریف شده را از دست داده است. درست مثل 
سازمان ملل که بر روی سردر آن، شعر معروف سعدی بزرگ »بنی آدم 
اعضای یکدیگرند...« حک شــده است ولی این شعر  هیچ جایگاهی در 

آن ندارد!
قدسی
*در مدیریت مهم ترین رویداد ورزشــی دنیا به سبک فرانسوی ها، پرچم 
المپیک ۲۰۲۴ برعکس نصب شد و به اهتزاز درآمد. حالا تصور کنید اگر 
چنین اتفاقی در ایران افتاده بود، یک عده اصلاح طلب خودتحقیر ســر و 
صدا راه می انداختند که  ای وای چقدر ما بیچاره ایم و نمی توانیم سر و ته 

پرچم رو تشخیص بدهیم.
حسین خانی
*   دوران جنگ تحمیلی را مردم اداره کردند. باورمان شــود که حالا هم 
مسئولان بدون کمک ما مردم نمی توانند کار کشور را آن طور که انتظار 
است پیش ببرند، پس بیاییم در آب، برق، گاز، بنزین، خوراک و پوشاک 
و... بهینه  و درست مصرف کنیم. متأسفانه طبق آمارهای جهانی مصرف 
ما برابر چندین کشــور دارای جمعیت بیشتر از ماست. چرا؟ برای اینکه 

درست استفاده نمی کنیم!
رجبی
* باز شــدن راه کربلا و پیاده روی اربعین حســینی)ع( با شکست صدام 
و بر خلاف خواســته حامیان بین المللی و منطقه ای صدام، با رشــادت و 
جانفشانی شهدا و رزمندگان ایران اسلامی با رهبری امامین انقلاب میسر 
شــد . خداوند را به جهت این نعمت بزرگ سپاسگزاریم و ان شاءالله این 
رویداد بزرگ به ظهور ملحق شود و به زودی این مسیر عشق حسینی را 

با صاحب اصلی انقلاب یعنی امام زمان)عج( طی  نماییم.
خنجری
* با توجه به اســناد و مدارک، 3۰ ســال سابقه بیمه دارم ولی متأسفانه 
بیمه تأمین اجتماعی با ۱۸ سال مرا بازنشسته نموده است! پیگیری ها هم 
تاکنون نتیجه ای نداشته است. از مسئولان امر با توجه به ارسال مدارک 
و ثبت شماره شناسه 33۵۹۱۸ در سازمان مرکزی بیمه  تأمین اجتماعی 

درخواست رسیدگی دارم.
عیسی سلیمانی

1- با شهادت اسماعیل هنیه اسرائیل و آمریکا باز هم حماقت کردند و نشان 
دادند که در اوج و نهایت درماندگی قرار دارند و چاره ای جز ترور برای حفط ظاهر 
پوشــالی خود ندارند و تایید و تاکید بر این سخن و راهبرد رهبرمعظم انقلاب 
است که »فلســطین و غزه همچنان اولویت اول دنیاست و فشارها علیه رژیم 
صهیونیستی باید تشدید شود.«! اما جهاد و مقاومت هم هزینه دارد و هم پاداش! 
نکته مهم این است که در این جبهه هزینه ها و پاداش ها یکی است و آن شهادت! 
خدا بر درجات حضرت امام)ره( بیفزاید که در پاسخ به این اقدامات تروریستی 
بزدلانه با متانت مقتدرانه می فرمودند: »بکشید ما را، ملت ما بیدارتر می شود!« و 
اکنون این بیداری بیشتر ملت های منطقه و ایجاد آمادگی برای تشدید مقاومت 
علیه رژیم صهیونیستی و حمایت افکارعمومی از سلاح مقاومت اولین دستاورد 
شهادت هنیه خواهد بود. ملت ایران برای رسیدن به اهداف والای خود کم هزینه 
نداده و کم پاداش و دستاورد نیز نداشته است، و در مقابل هر هزینه ای، پاداشی 
بزرگ تر به دست آورده است. لذا آزادی قدس نیز مثل هر دستاورد و پیروزی دیگری 
که تاکنون محقق شده، خون می خواهد، و خون شهید اسماعیل هنیه همچون 
خون شهید سلیمانی اراده و عزم جبهه مقاومت را بیشتر خواهد کرد. شهادت 
اسماعیل هنیه بعد از شهادت فرزندان و نوه هایش پر معناست، بخصوص که یکی 
از فرزندان اسماعیل هنیه پس از شهادت پدرش با صلابت گفت: »خون پدرم از 
خون کوچک ترین طفل فلسطینی رنگین تر نیست« و این همان سخن مادران و 
پدران فلسطینی است که »حسبناالله و نعم الوکیل«!. اسماعیل هنیه در سخنرانی 
 نماز بر پیکر شــهید سلیمانی در تهران سه بار تکرار کرده بود: » شهید القدس، 

شهید القدس، شهید القدس« و حالا خود » شهید القدس« شد!. 
2-خون اسماعیل هنیه در تهران یک جهش غیرقابل باور با پیامدهای راهبردی 
ویران کننده ای علیه آمریکا و اسرائیل ایجاد خواهد کرد. صهیونیست ها بزودی 
در بدرقه شهید اسماعیل هنیه در تهران در خواهند یافت که چه پاسخ راهبردی 
بزرگی را محتمل خواهند شــد. مطمئن باشیم پس شهادت اسماعیل هنیه در 
پایتخت محور مقاومت، فتح بزرگی مقدر شده که خداوند آن را تضمین کرده است.

3- فرود پهپاد یافا در عمق ســرزمین های اشغالی آغاز مرحله دیگری در 
گسترش »میدانِ برنامه ریزی شده به عمق« بود که توانسته بود با عبور از دریای 
سرخ و از مسیر خشــکی اریتره، سودان، مصر، صحرای سینا و نهایتا از دریای 
مدیترانه خود را به سرزمین های اشغالی برساند و نشان داد محور مقاومت استراتژی 
»وحدت میادین« را در دستور کار خود قرار داده است. این نشان داد جبهه مقاومت 
چنان توانمندی دارد که چنین پهپاد دوربردی می تواند مسیر دو هزار کیلومتری را 
در ده ساعت به دور از همه چشم های اطلاعاتی و امنیتی و جاسوسی دنیا بپیماید تا 
به قلب اسرائیل برسد. این عملیات پیام روشنی بود به اقدامات منفعلانه آمریکا و 
اسرائیل از جمله علیه یمن و البته پاسخ تکمیلی و عمیق تری بود به حمله اسرائیل 
به بخش کنسولگری سفارت ایران در سوریه، بخصوص که پهپاد یمنی در نزدیکی 
سفارت آمریکا فرود آمد. لذا این عملیات پس از وعده صادق ثابت کرد هرگونه 
تعرض به محور مقاومت قابلیت بازتولید وعده صادق را دارد که اکنون جهان منتظر 
آن هستند و صهیونیستها و آمریکایی ها در وحشت آن بسر می برند!، آنگونه که 
رهبرمعظم انقلاب وعده آن را دادند که »شهادت رهبر شجاع و مجاهد و برجسته 
فلسطینی در حریم جمهوری اسلامی زمینه مجازات سختی برای آنها فراهم ساخت 
و خونخواهی او را وظیفه خود می دانیم«!، رئیس جمهور کشورمان هم تاکید کرد 

»اشغالگران تروریست را از اقدام بزدلانه خود پشیمان خواهیم کرد«. 
۴- شهادت اسماعیل هنیه در تهران پیوند ناگسستنی میان جمهوری اسلامی 
ایران و فلسطین و مقاومت به تبع آن پیوند افکارعمومی جهان با ملت ایران علیه 
صهیونیستها را مستحکم تر خواهد کرد همان گونه که شهادت ابومهندس به همراه 
شــهید سلیمانی عمق رابطه ملت ایران و عراق را در پی داشت و همان گونه که 
در پاسخ جوانان و دانشجویان اروپایی به رهبرمعظم انقلاب نمود عینی پیدا کرد. 
اسماعیل هنیه اینک یکی از شهدای بزرگ ملت ایران خواهد بود و این بدین معنا 
است که فلسطینی ها بیش از هر زمان دیگری ایرانی، و هر ایرانی بیش از هر زمان 
دیگر فلسطینی هستند و برای جهان روشن شد که جمهوری اسلامی و فلسطین 

و جبهه مقاومت در جهت درست تاریخ ایستاده اند! 
5-اظهارات مقامات آمریکایی از جمله رئیس پنتاگون که ادعا کردند »اگر 
مقاومت پاسخ دهد، ما در کنار اسرائیل هستیم و به آنها کمک می کنیم  « یک بار 
دیگر نشان داد که اولا این آمریکا پشت این جنایات است و صهیونیست ها تنها 
ابزار آمریکا! و ثانیا مسئول مستقیم هر گونه تشدید تنش و از کنترل خارج شدن 

اوضاع آمریکایی ها هستند.
6-همزمان به سه پایتخت محور مقاومت حمله شد، بیروت و بغداد و تهران، که 
این نشان می دهد اسرائیل می خواهد شکست بزرگ در میدان را با چنین اقدامات 
کوری جبران کند و این ترورها نشان می دهد، هیچ عزمی برای پایان جنگ ندارند 
و سرنوشت جنگ فقط در میدان جنگ به  دست موشک هاست! لذا پاسخ جبهه 

مقاومت سخت تر از وعده صادق خواهد بود.
۷-جنایت آمریکا و اســرائیل در شــهادت هنیه تغییر دهنده معادلات 
 هم در میدان و هم در دیپلماســی اســت و هم در توهمات!، بخصوص که تلقی

غیر واقع بینانه » ... با دشمنان مدارا« را خنثی کرد! 
۸- شهادت هنیه تلاشی بود برای تحت الشعاع قرار دادن همه شکستها و 
فرو ریختن هیمنه شان! لذا حتی شهادت چنین مردی تمرکز جبهه مقاومت را از 
»میدان« منحرف نخواهد کرد و باید برگردیم به میدان که تعیین کننده تحولات 
آینده اســت.با طوفان الاقصی تمام حیثیت و مشروعیت و برتری پوشالی رژیم 
صهیونیستی در منطقه و جهان فرو ریخت، اما پس از ده ماه استقامت و پایداری 
غزه و بخصوص بعد از »وعده صادق« با عملیات موفقت آمیز و حیرت برانگیز »پهپاد 
هدهد« و عملیات تحسین برانگیز»پهپاد یافا« این فروپاشی تثبیت شد. یکی از 
کارشناسان صهیونیستی گفت»با طوفان الاقصی ما تازه در اول ماجرا بودیم...«! 
این عملیات ها در کنار شهادت هنیه نشان داد که نگرانی و وحشت آنها این است 
که باور کردند جبهه مقاومت هنوز سوپرایزهای بزرگ تری دارد که خود را برای 
رو کردن برگ های جدید آماده کرده، آنگونه که سید حسن نصرالله وعده آن را 
به نتانیاهو داده است! حمله اسرائیل به یمن که ایده آل جبهه مقاومت برای خلق 
بازی جدید بود!، اســرائیل را علاوه  بر باتلاق غزه؛ عملا وارد باتلاق یمن نیز کرد 
و در صورت حمله به لبنان، آنها را وارد باتلاق ســهمگین تر از باتلاق غزه و یمن 
خواهد کرد و حماقت آنها در شهادت هنیه در تهران آنها را در همه این باتلاق ها 
گرفتارتر خواهد کرد. آنگونه که تحلیلگران منطقه ای و بین المللی اذعان کردند 

که »اسرائیل واقعا حماقت کرد و عمق اشتباهش را بزودی درک خواهد کرد«!
 ۹-اما آیا جنگ منطقه ای قابل پیش بینی اســت؟ ظواهر امر بخصوص پس 
از شــهادت اسماعیل هنیه نشان از وجود چنین اســتعدادی دارد، چنان که از 
یک سو رهبر انصارالله یمن »آغاز جنگ منطقه ای و مستقیم یمنی ها با اسرائیل« 
را »اجتناب ناپذیر« خوانده و رسانه های یمنی نیز تاکید کردند »یمن برای حمله 
گسترده به اسرائیل آماده می شود و ورود اسرائیل به جهنم را خوش آمد می گوید«! 
سامی ابوزهری، از سران جنبش حماس نیز در واکنش به ترور شهادت اسماعیل 
هنیه تاکید کرد »ما در دل جنگی باز برای آزادسازی قدس هستیم و برای پرداخت 
هر بهائی آماده ایم«. ماهر آل طاهر از مسئولان جبهه مردمی آزادی فلسطین هم 
تصریح کرده »محور مقاومت کاملاً برای رویارویی آماده است و می بینم که اوضاع در 
جهت تشدید تقابل به حداکثر میزان خود پیش میرود«. و از سوی دیگر محاسبات 
اسرائیلی ها در شرایط گیج کننده و آشفته ای قرار دارد. اما شرایط و موقعیت طرفین 

برای ورود به این جنگ چگونه خواهد بود؟ 
قطعا در مقطع کنونی نه اسرائیل و نه آمریکا شرایط و امکان و آمادگی مناسبی 
نه از جهت بین المللی و نه از جهت داخلی برای ورود به جنگ منطقه ای را ندارند 
چراکه آنها اکنون در صحنه بین المللی و منطقه ای به شدت در انزوا قرار دارند و 
در داخل نیز آمریکا درگیر انتخابات و تاثیر عمیق احساسات ضداسرائیلی مردم و 
جوانان و دانشگاه ها بر آن و همچنین درگیر جنگ اوکراین، و اسرائیل نیز از یک سو 
درگیر جنگ در چند جبهه با مقاومت و از سوی دیگر درگیر جنگ داخلی است. 
آمریکا نیز حاضر نیست خود را درگیر باتلاقی مثل جنگ ویتنام و یا افغانستان 
کند. البته نتانیاهو تلاش کرد با شهادت هنیه هرگونه طرح آتش بسی را به شکست 
بکشاند تا شاید با آمدن ترامپ خود را تثبیت کند. سخنان ایران هراسی او در کنگره 

آمریکا و ادعای نخ نمای ایجاد ائتلاف علیه ایران نیز ناظر به همین مسئله است.
10- اما جبهه مقاومت هنوز از تمام ظرفیت های خود استفاده نکرده است و 
به اذعان کارشناسان صهیونیستی آنچه که مقاومت از سلاح خود استفاده کرده، 
سرریز ذخائر تسلیحاتی خود است که برای جنگ احتمالی مهیا کرده، مزید بر 
این کانون های رو نشــده ای از مقاومت هنوز فعال نشده اند. و نکته مهم تر اینکه 
اکنون افکار عمومی جهان یکپارچه در حمایت از مقاومت و علیه اســرائیل و 
آمریکا بسیج شده و هرگونه کمک های مادی و معنوی از جبهه مقاومت را دریغ 
نخواهد کرد. علی رغم شوی تبلیغاتی نتانیاهو در کنگره آمریکا هرگونه اقدامی از 
سوی اسرائیلی ها و یا آمریکایی ها اولا بازی در نقشه و زمین طراحی شده مقاومت 
است و ثانیا اقدامی پدافندی و انفعالی خواهد بود، نه آفندی و از موضع قدرت! 
به گونه ای که ارتش اسرائیل پس از حمله به الحدیده اذعان کرد این حمله »پاسخی 
به صدها حمله به اسرائیل بود«! لذا در حالی که نتانیاهو برای نجات خود دست و 
پا می زند، صحنه میدان نشان می دهد که جبهه مقاومت برای اتفاقی بزرگ تر از 
طوفان الاقصی یعنی »برچیدن پروژه صهیونیستی« در هرگونه جنگی چه منطقه ای 

و چه غیرمنطقه ای در حال برنامه ریزی است!

 شهادت هنیه
 و چشم انداز محو اسرائیل

دكتر محمدحسین محترم 
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واكنش های بین المللی به ترور شهید اسماعیل هنیه
هنیه،  اسماعیل  شهید  ترور 
رئیس دفتر سیاســی حماس در 
تهــران واکنش هایی را به همراه 
لبنان،  روســیه،  ترکیه،  داشت. 
قطر، عمان، اردن و مصر این اقدام 
تروریستی را محکوم و ایران هم 
اعلام کرد خون پاک این مجاهد 

نستوه هرگز هدر نخواهد رفت.
روابط عمومی کل سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی صبح چهارشنبه دهم 
مردادمــاه در اطلاعیه ای از شــهادت 
اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
حماس و یکــی از محافظانش که به 
منظور شــرکت در مراسم تحلیف در 

تهران حضور داشتند خبر داد.
کاخ سفید در اولین واکنش خود 
به شهادت اسماعیل هنیه اعلام کرد 
که از گزارش های مربوط به ترور وی 

مطلع است.
لوید آستین وزیر دفاع آمریکا هم 
بدون اشــاره به این اقدام تروریستی 
اعلام کرد اگر رژیم صهیونیستی مورد 
حمله قرار بگیرد، آمریکا به دفاع از آن 
اقدام خواهد کــرد. وی همچنین در 
اظهارات دیگــری در واکنش به ترور 
اســماعیل هنیه گفت، از ترور هنیه 
مطلع شــده ام، اما اطلاعات بیشتری 

درباره آن ندارم.
جنبش انصارالله یمن هم با انتشار 
بیانیــه ای، این اقدام تروریســتی را 

محکوم کرد.
المشــاط، رئیس شــورای عالی 
سیاسی یمن هم اعلام کرد کشورش 
در پی شهادت اسماعیل هنیه پرچم 
خود را نیمه افراشته و به مدت سه روز 

عزای عمومی اعلام می کند.
جنبش جهاد اســلامی فلسطین 
هم در بیانیه ای ضمن تسلیت شهادت 
هنیه بر همبســتگی خود با جنبش 
حمــاس تأکید و اعــلام کرد که این 
عملیات تروریستی مردم ما را از تداوم 

مقاومت منصرف نخواهد کرد. 
محمود عباس رئیس تشــکیلات 
خودگردان فلسطین هم ترور اسماعیل 

هنیه را اقدامی »بزدلانه« خواند.
موســی ابومرزوق، عضو بلندپایه 
دفتر سیاســی حماس ترور اسماعیل 
هنیه را »اقدامی بزدلانه « خواند و گفت 

که این اقدام بی پاسخ نخواهد ماند.
جنبش مجاهدین فلسطین هم در 
بیانیه ای اعلام کرد: عملیات ترور تنها 
منجــر به افزایش عزم و اراده ما برای 

تداوم راه مقاومت می شود.
حزب الله لبنان نیــز در بیانیه ای 
اعلام کــرد: »هنیه فرماندهی بزرگ، 
صــادق و عزیز بود کــه مقابل پروژه 
سلطه جویی آمریکا و رژیم صهیونیستی 
ایستاد«. وزارت امور خارجه قطر ترور 
اسماعیل هنیه را شدیدا محکوم کرد.

انــس حقانی از مقام های ارشــد 
حکومت سرپرستی افغانستان در این 
بــاره اعلام کرد: شــهادت رزمندگان 
بزرگــی همچون وی خبــر از آزادی 
می دهــد. هنیه بدهی خــود در برابر 
دین و آزادی را با زندان، تبعید، مبارزه 
سخت و شــهادت بسیاری از اعضای 

خانواده ادا کرد.
ذبیح الله مجاهد سخنگوی طالبان 
هم شهادت اسماعیل هنیه را »ضایعه 
بزرگ برای مسلمانان جهان« خواند و 
گفت که تداوم این »جنایات اسرائیل« 
کشــورهای منطقه را بی ثبات خواهد 

کرد.
کمیته های مقاومت در فلسطین 
هم در بیانیه ای اعلام کرد: ترور رهبر 
بزرگ و ســمبل مردم فلســطین و 
مقاومت آنها، بازوی مقاومت را تضعیف 
نخواهد کرد. دشــمن صهیونیستی از 
آنچه در جریــان این رویارویی پیش 
آمد، درس نمی گیرد که سیاست ترور، 
قدرت و پایداری مقاومت را در تمامی 

میادین افزایش می دهد.
جمعیــت علمای یمــن هم در 
بیانیه ای اعلام کرد که شهادت هنیه، 
رهبر محور جهــاد و مقاومت، باعث 
پایــداری محور  افزایش صلابــت و 

مقاومت در راه قدس خواهد شد.
شــیخ قیس الخزعلــی دبیرکل 
عصائــب اهــل الحق هم شــهادت 
اســماعیل را تسلیت گفت و افزود: با 
سربلندی و افتخار، درگذشت شهید و 
رهبر بزرگ اسماعیل هنیه را تسلیت 

می گوییم.
شبکه آمریکایی سی.ان.ان به نقل 
از تحلیلگر رژیم صهیونیستی گزارش 
کرد که امروز با ترور اسماعیل هنیه، 
روز بدی برای خانواده های گروگان های 

اسرائیل خواهد بود.
کارل بیلدت، نخســت وزیر سابق 
ســوئد در توئیتی در شــبکه ایکس 
نوشــت: آتش بس را فراموش کنید. 
اقدامات تلافی جویانه و تشدید تنش ها 
در منطقه در راه است. وی تأکید کرد 
که کمربندهای خود را محکم ببندید 

و آماده  باشید.
عمار الحکیم رئیس جریان حکمت 
ملی هم در این باره گفت که اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی سست تر 
و ضعیف تر از آن است که همبستگی 
ملت فلسطین را تحت تاثیر قرار دهد.

وزارت  لین جیــان ســخنگوی 
خارجه چین هم گفت که این کشور به 
این حادثه توجه دارد و افزود: »شدیداً 
با این قتــل مخالفیم و آن را محکوم 
می کنیم«. »عمیقاً نگران هستیم که 
این حادثه منجر به بی ثباتی بیشــتر 

وضعیت در منطقه شود«.
وزارت خارجــه ترکیه با انتشــار 

بیانیه ای، ترور رئیس دفتر سیاســی 
حمــاس را »نفرت انگیــز« خواند و 

محکوم کرد.
رئیس جمهــور ترکیه رجب طیب 
اردوغان هم ترور خائنانه اسماعیل هنیه 
رئیس دفتر سیاسی حماس را محکوم 
کرد و گفت که رژیم صهیونیستی با این 
وحشی گری ها، به اهداف خود نمی رسد.

نعمان کورتولموش رئیس  مجلس 
ترکیه هم در بیانیه ای ضمن تســلیت 
شهادت هنیه گفت که هنیه در حمله 
بزدلانه دشمن و عامل قتل عام بشریت، 

به شهادت رسیده است.
وزارت خارجــه روســیه نیز ترور 
اسماعیل هنیه را یک »جنایت سیاسی 
کاملا غیرقابل قبــول« خواند و آن را 

محکوم کرد.
وزیر  معاون  بوگدانــف،  میخائیل 
خارجه روسیه، ترور رهبر ارشد حماس 
در تهران را اقدامی بســیار بد توصیف 
کرد که به تشــدید بیشتر تنش ها در 

منطقه منجر خواهد شد.
سفارت روســیه در تهران، هم در 
بیانیه ای به ترور رئیس دفتر سیاســی 
حمــاس واکنش نشــان داد و با بیان 
اینکه عمیقا از ترور بی شــرمانه هنیه 
شوکه شــده ایم، اعلام کرد: این اتفاق 
یک »جنایت سیاسی« کاملا غیرقابل 

قبول است.
وزارت امــور خارجه عمــان، در 
بیانیــه ای اعلام کرد: ترور رئیس دفتر 
سیاسی جنبش حماس اسماعیل هنیه 
را در تهــران، پایتخت ایران که نقض 
آشکار قوانین بین المللی و بشردوستانه 
اســت، محکوم می کنیــم و از جامعه 
جهانی می خواهیم اقدامی برای توقف 

تجاوزات اسرائیل انجام دهد.
وزارت خارجه مصر نیز در بیانیه ای 
تنش  تشــدید  »سیاســت خطرناک 
اسرائیل در دو روز گذشته« را محکوم 
کرد و درباره تشــدید تنش خطرناک 
و احتمال شــعله ور شدن درگیری در 
منطقــه و پیامدهای امنیتی ناگوار آن 

هشدار داد. 
وزارت خارجــه مصر از شــورای 
امنیــت ســازمان ملــل و قدرت های 
بین المللی با نفوذ خواست تا مسئولیت 
توقف این تشــدید تنش خطرناک در 
خاورمیانه و جلوگیری از خارج شــدن 
اوضــاع امنیتی از کنتــرل را برعهده 

گیرند.
اردن هم نسبت به این ترور واکنش 
نشــان داد و این کشور ترور اسماعیل 
هنیه را محکوم کرد. اردن این ترور را 
نقض قوانین بین المللی و حقوق بشــر 
دانست که به تشــدید تنش و هرج و 
مرج بیشتر در منطقه منجر خواهد شد. 
وزیــر امــور خارجــه اردن ایمن 
الصفدی هم در شبکه اجتماعی ایکس 

نوشــت: »ما به شــدت اقدام اسرائیل 
در ترور رئیس دفتر سیاســی حماس 
اســماعیل هنیه رحمــه الله را محکوم 
می کنیم و آن را جنایتی شنیع و نقض 

آشکار قوانین بین المللی می دانیم«.
کتائب شهید عزالدین القسام شاخه 
نظامی جنبش حماس هم در بیانیه ای 
اعلام کرد که »ترور جنایتکارانه فرمانده 
هنیــه در قلب پایتخــت ایران اتفاقی 
مهم و خطرناکی اســت که نبرد را به 
ابعاد جدیدی می کشاند. ترور فرمانده 
هنیــه پیامدهــای بزرگی بــرای کل 
منطقه خواهد داشــت. دشمن با ترور 
فرماندهان مقاومت در میادین مختلف 
و نقش حاکمیت کشورهای منطقه، در 
حال ارتکاب اشتباه محاسباتی است«.

شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی 
نخست وزیر و وزیر خارجه قطر گفت: 
»ترورهای سیاســی و هدف قرار دادن 
مداوم غیرنظامیــان در غزه در حالی 
که مذاکرات ادامه دارد، این پرســش 
را مطــرح می کند کــه زمانی که یک 
طــرف، مذاکره کننده طــرف دیگر را 
ترور می کند، چطور میانجیگری موفق 
می شود؟ برای صلح به طرف های جدی 

نیاز است«.
وزارت خارجــه مالــزی هــم در 
بیانیه ای، ترور اسماعیل هنیه را به  شدت 
محکوم کرد و اعلام کرد »عاملان این 
ترور باید به دست عدالت سپرده شوند«.

در این بیانیه آمده است: »مالزی 
صریحاً همه اعمال خشونت آمیز از جمله 
ترور هدفمنــد را محکوم می کند و از 
کشورهای صلح طلب می خواهد که به 
محکوم  کردن چنین اعمالی بپردازند«.

دبیرکل جنبش اســلامی عهدالله 
عراق سید هاشم الحیدری هم اعلام کرد 
رژیم صهیونیستی با ترور اسماعیل هنیه 
در تهران، از همه خطوط قرمز عبور کرد 

و به نابودی خود سرعت بخشید.
وزارت امــور خارجه پاکســتان با 
محکوم کردن ترور اسماعیل هنیه در 
بیانیه ای اعلام کرد : »با نگرانی عمیق،  
ماجراجویی های اسرائیل در منطقه را 

دنبال می کنیم«.
سخنگوی کاخ کرملین دیمیتری 
پســکوف هم ترور هنیه را به شــدت 
محکوم و اعلام کرد که حمله منجر به 
ترور هنیه در مغایرت با تلاش ها برای 
برقراری صلح در منطقه است و ممکن 

است اوضاع را بی ثبات کند.
آنتونی بلینکن وزیر خارجه آمریکا 
هم امــروز در اظهارات کوتاهی درباره 
ترور هنیه گفت: »ما گزارش های مربوط 
به ترور هنیه را دیده ایم. اکنون اولویت 
رسیدن به آتش بس در غزه است که به 
نفع گروگان ها است. هیچ چیزی نباید 

مانع از آتش بس در غزه شود«.
بقیه در صفحه11

در خاك، هزار لاله دارد غزه
در سوگ چشم همیشه بیدار فلسطین و مجاهد پاکباخته و فداکار 
میدان نبرد با صهیونیســت های وحشــی کودک کش، شهید بزرگوار، 
دکتر اسماعیل هنیه که با شــهادت خود چشم ها را در جهان اسلام، 
 اشــکبار و دل ها را داغدار کرده اســت، این ســتون را به دو سروده از 
دو شاعر متعهد کشــورمان برادر محمدسعید میرزایی و خواهر عارفه 
دهقان اختصاص می دهیم، سروده هایی برخاسته از عمق جان در توصیف 

این روزهای غزه مظلوم؛
روزهای پس از این 

 نوار قرمز غزه! دهان زخم فلســطین!
تو را محاصره کردند چکمه هاي شیاطین

تو را محاصره کردنــد تا غریب بمیري
به این محاصره لعنت، به این معامله نفرین

کدام صلح؟ که نوزاد نارسي است به شیشه
و غزه مادر محزوني ایســتاده به بالین

و هر شهید فلسطین ستاره اي شد و پر زد
که این چنین شود اي غزه آسمان تو تزیین

نوار خون و گل اشــک اگر نبود، برادر!
نبود این همه رؤیاي کودکان تو رنگین

کســي ز غزه پیامي به آسمان بفرستد
کمي نگاه کن اي ماه پشت ابر، به پایین!

جهان به خواب زمستان و غزه -کودک فردا-
امید بسته به خورشید روزهاي پس از این...
محمدسعید میرزایي 

هزار لاله غزه
یک گوشه، وداع دختران با سرهایک گوشه میان اشک ها، مادرها
علي اصغرهااي غزه تکان مخور که در آغوشت تمامــي  خواب اند 

 
هرگز نتوانید بــه بادش بدهیدهر چند به جاي آب، آتش بدهید
دارد غزه هزار لالــه  چشــمش نزنید! و ان یکادش بدهیددر خاک، 

عارفه دهقاني

یادداشت میهمان

نکته

1- انتظار آن است - و انتظار بجا و عاقلانه ای نیز هست- که 
انتقام خون پاک و به ناحق ریخته شــهید اسماعیل هنیه اولا؛ً 
سخت و فلج کننده باشــد. ثانیا؛ً این انتقام سخت بدون فوت 
وقت و در کوتاه ترین فاصله زمانی گرفته شــود و ثالثا؛ً به قول 
رَّ  وا الحَْجَرَ مِنْ حَیْثُ جَاءَ ، فَإِنَّ الشَّ امیرالمؤمنین علیه السلام: » رُدُّ
ر ... سنگ را به همان جا بینداز که از آنجا آمده  لَا یدَْفَعُهُ إلَِاّ الشَّ

است، چرا که بدی را جز با بدی نمی توان دفع کرد «.  
2- شهید هنیه میهمان رسمی کشورمان بود و مانند همه 
میهمانان رسمی در جلسات و مراسم شرکت کرده و تردد داشت 
و به قول حضرت آقا: »رژیم صهیونی جنایتکار و تروریســت، 
میهمان عزیز ما را در خانه  ما به شهادت رسانید و ما را داغدار 
کرد «. از این روی، جنایت رژیم صهیونیستی بارها وحشیانه تر و 
حیوانی تر از جنایت های مشابه آن است و بدیهی است که تاوان 
خون آن شهید نیز باید و ضروری است که بارها سنگین تر باشد. 
3- » مقابله به مثل / retaliation « یکی از اصول شناخته 
شده در حقوق بین الملل است و به کشوری که مورد تعرض قرار 
گرفته حق می دهد که تعرض حریف را بی پاسخ نگذارد. دیروز، 
ریاست شــورای امنیت اعلام کرد این نهاد امروز )چهارشنبه( 
درباره ترور » اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس در 
تهران، جلسه اضطراری تشــکیل می دهد. تجربه های فراوان 
به خوبی حکایت از آن دارند که مســئولان محترم کشورمان، 
هرگز نباید به اقدام احتمالی این شورا، دل خوش کرده و انتقام 
سخت و پشــیمان کننده از عاملان این جنایت را به نتیجه و 
 خروجی شورای امنیت سازمان ملل موکول کنند! به قول سعدی،
که کلامی حکیمانه نیز هست؛ »چو دستت رسد، مغز دشمن برآر 
 ... که فرصت فرو شــوید از دل غبار «. و به حکمت گفته اند که؛

»و فی التأخیر آفاتٌ ... و در تاخیر آفت هایی هست «.
۴- و اما، اگرچه رژیم صهیونیستی عامل میدانی این جنایت 
بوده است ولی بدون کمترین تردیدی می توان گفت که عامل 
اصلی این جنایت رژیم ســفاک و خونریز آمریکاست. تمامی 
شواهد و اســناد موجود به وضوح نشان می دهند که اسرائیل 
بدون کســب اجازه و موافقت و همراهی آمریکا دست به هیچ 
غلطی نمی زند و اساســاً در قد و قواره ای نیست که به تنهایی، 
تصمیم گیرنده و عمل کننده باشد. همگان شاهد بوده و هستند 
که جنایات وحشــیانه رژیم صهیونیســتی در قتل عام مردم 
مظلوم غزه با حمایت بی پرده آمریکا صورت گرفته و می گیرد و 
شیطان بزرگ در این صحنه بی نقاب وارد شده است و اسرائیل 
به نیابت و با دستور مستقیم آمریکا دست به جنایت می زند. از 
این روی بــدون کمترین تردیدی می توان نتیجه گرفت که در 
انتقام خون پاک شهید هنیه، آمریکا نیز باید یکی از اهداف این 

انتقام سخت باشد. 
5-  حالا فقط با نیــم نگاهی به اطراف می توان ده ها کانون 
راهبردی و مراکز اطلاعاتی و نظامی آمریکا را دید که به آسانی 
در تیر رس ما قرار دارند. عین الاسد یک نمونه بود. پایگاه ناوگان 
پنجم نیروی دریایی آمریکا در سواحل بحرین )جزایر متعلق به 
جمهوری اسلامی ایران ( نمونه دیگر است. شناورهای آمریکایی 
حامل ســوخت و کالا در خلیج فارس و دریای عمان می توانند 
اهداف دیگری باشــند و ... مگر نه این که به قول حضرت امیر 
رَّ لَا یدَْفَعُهُ  وا الحَْجَرَ مِنْ حَیْثُ جَاءَ، فَإِنَّ الشَّ علیه الســلام؛ » رُدُّ
ر ... ســنگ را به همان جا بینداز که از آنجا آمده است،  إلَِاّ الشَّ

چرا که بدی را جز با بدی نمی توان دفع کرد «؟

آمریکا از فهرست انتقام
حذف نشود

حسین شریعتمداری

دولت جمهوری اســلامی 
ایران در پی شــهادت رئیس 
دفتر سیاسی جنبش مقاومت 
با  )حماس(  فلسطین  اسلامی 
صدور اطلاعیه ای سه روز عزای 

عمومی اعلام کرد.
در پی شهادت فرمانده مجاهد 
اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس(، دولت جمهوری اسلامی 
ایران با صدور اطلاعیه ای سه روز 

عزای عمومی اعلام کرد.
متن اطلاعیه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحیم
»الذَِّیــنَ آمَنُــوا وَ  هاجَــرُوا وَ 

بأَِمْوالهِِمْ  جاهَدُوا فیِ سَــبِیلِ اللهِ 
وَ أنَفُْسِــهِمْ أعَْظَمُ دَرَجَهً عِنْدَالله وَ 

أوُلئِکَ هُمُ الفْائزُِونَ«
مجاهد،  فرمانــده  شــهادت 
دکتر اسماعیل هنیه رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین)حماس( امت اسلامی، 
دلــدادگان مکتب مقاومت و همه 
آزادگان جهان را داغدار کرد. این 
ترور برگ دیگری بر سیاهه شرم آور 
جنایت های فرقه تبهکار و غاصب 

صهیونیستی اضافه کرد.
دولت جمهوری اسلامی ایران 
این اقدام وحشــیانه که با اهداف 
خاص در آغــاز به کار دولت وفاق 

ملی صورت گرفت و همه اصول و 
قواعد انسانی و حقوق بین الملل را 
زیر پا گذاشت و مهمان رسمی و 
دیپلماتیک جمهوری اسلامی ایران 
برای حضور در آئین تحلیف ریاست 
جمهوری را هدف قرار داد، محکوم 
کرده و آن را نشانه آشکار دیگری بر 
تروریستی بودن رژیم صهیونیستی 
و در امان نبودن هیچ نقطه ای در 
کره زمین از شرارت های این غده 

فاسد و اصلاح ناپذیر می داند.
اســلامی  جمهوری  دولــت 
ایران با تســلیت شهادت مجاهد 
و رهبر بــزرگ جبهــه مقاومت 
جناب اســماعیل هنیــه به رهبر 

معظم انقلاب اسلامی، ملت شریف 
ایران، مردم غیور و مظلوم فلسطین 
و همــه امــت اســلامی و محور 
مقاومت، همه دولت های مستقل 
و شــخصیت های آزاداندیــش و 
شــرافتمند را بــه مقابلــه با باند 
جنایتکار حاکم بر ســرزمین های 

اشغالی فرا می خواند.
دولت جمهوری اسلامی ایران 
ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم 
و مقاوم فلســطین و بازماندگان 
شهید هنیه، روزهای چهارشنبه، 
پنج شنبه و جمعه ۱۰ تا ۱۲ مرداد 
۱۴۰3 را در سراســر ایران عزای 

عمومی اعلام می کند.

دولت جمهوری اسلامی ایران در پی شهادت اسماعیل هنیه
 ۳ روز عزای عمومی در سراسر كشور اعلام كرد

از بزرگ نمایی ترور تا دعوت
به احتیاط و انتقام نگرفتن

اقدام تروریســتی بامداد چهار شنبه در تهران و شهادت رئیس دفتر 
سیاســی حماس ضمــن این که برخی ابهامــات را مطرح کرد، موجب 

شبه افکنی هایی هم در فضای مجازی و رسانه ای شد.
برخی رسانه های غرض ورز ادعا کردند این عملیات تروریستی به معنای 
ناتوانی سامانه های امنیتی و دفاعی و پدافندی است و زبان به سرزنش و 
شماتت گشودند؛ یعنی امتداد اقدام تروریستی خارجی در فضای رسانه 
برای ترور شــخصیت مدافعان امنیت کشــور و قوی نمایی دشمنانی که 
ظرف همین ده ماه گذشته ضربات امنیتی و نظامی و اقتصادی سنگینی 

دریافت کرده اند.
در امتداد این خط رسانه ای مسموم، برخی دیگر دست به قلم برده و با 
تکرار تحلیل های قبلی پیش ساخته، مجددا ادعا کردند نتانیاهو می خواهد 
با این قبیل اقدامات تروریستی، پای ایران را به جنگ با آمریکا بکشاند و 
باب گفت و گو میان تهران و واشنگتن را ببندد؛ بنابراین باید در مجازات 
و تنبیه طراحان ترور باید احتیاط کرد یا اصلا کاری نکرد! )شبیه ادبیاتی 

که پس از ترور شهید سلیمانی و شهید فخری زاده گفتند(
برخی از این رسانه ها برای قوی نمایی دشمن، مصاحبه تیرماه ۱۴۰۰ 
وزیر اطلاعات دولت اصلاحات را بازنشــر کردند که گفته بود: موساد در 

بخش های مختلف کشور نفوذ کرده. مسئولان نگران جانشان باشند)!(
یکی از کانال های اجاره هم از قول »علی -ب« نوشت: »حادثه ترور 
هنیه اتفاق مهمی اســت که به زیان ایران تمام شــد. به هرحال او یکی 
از میهمانان مراســم تحلیف بود. به دلیل بی ثباتی در سیاست و اقتصاد، 
مطلقا ایران نباید به فکر انتقام باشد. هرگونه رودررویی با اسرائیل ساختار 

سیاسی و تصمیم گیری را به هم می ریزد«.
»احمد- ز« از همکاران یکی از نشریات زنجیره ای هم نوشت: »اسرائیل 
مســئولیت ترور را به عهده بگیرد یا نگیرد، هیچ عاقلی طرف دیگری را 
مسئول نخواهد شناخت. اسرائیل به احتمال زیاد می توانست هنیه را در 
قطــر یا ترکیه ترور کند، اما به عمد تهران را انتخاب کرد، اقدامی از هر 
جهت تحریک آمیز. به عمد، ترور را شب بعد از مراسم تحلیف پزشکیان 
انتخاب کرد تا دولت جدید را با بحران و آشــفتگی و سردرگمی رو به رو 
کند. جنگ غزه از مدت ها پیش به صحنۀ رویارویی نامســتقیم ایران و 
اسرائیل تبدیل شده. ادامۀ این جنگ بسیار پرهزینه و پایان دادنش هم 
بســیار سخت اســت. به ناچار باید بین تداوم جنگ و یا گذاشتن نقطۀ 
پایانی بر آن، انتخاب کرد. ماهیت تراژیک سیاست همین است! انتخابی 

بی نهایت تلخ اما ناگزیر!«.
در این میان یک دیپلمات سابق هم ضمن جدا کردن حساب آمریکا 
و اسرائیل نوشت: »نتانیاهو منطقه و جهان را به سوی پرتگاه فاجعه پیش 
می برد. ایالات متحده و اتحادیه اروپا باید تاکنون متوجه شده باشند که 
بقای نتانیاهو در گرو کشــتار، تخریب و هرج و مرج است... جهان نباید 
اجازه دهد که اهداف ویرانگر نتانیاهو محقق شــود«. )این فاصله گذاری 
دروغین( در حالی است که کنگره و دولت آمریکا، چند روز قبل، از جنایات 
نتانیاهو حمایت کردند و چراغ سبز جنایات جدید را به او نشان دادند.(.

حسن روحانی هم نوشته است: »واکنش به ترور شهید هنیه هوشیاری 
زیادی می طلبد؛ ترورها و رفتارهایی از این دست در مقاطعی روی می دهد 
که فرصت ها و موفقیت هایی پیش روی ملت ایران قرار می گیرد و رژیم 
غاصب دقیقاً در چنین مقاطعی چالش هایی را پیش روی ایران به وجود 
می آورد تا مانع فرصت ها و گشایش هایی شود که می تواند مسیر تعاملات 

سازنده را برای کشورمان فراهم کند«.
درباره این شبهات گفتنی است:

۱( گزاره هایی از این دست دروغین است که »دموکرات ها در آستانه 
انتخابات جنگ نمی خواهند و نتانیاهو می خواهد پای آمریکا را به جنگ 
باز کند و راه مذاکره ایران را ببندد، بنابراین نباید در تله او وارد شــد«. 
دولت آمریکا پشتیبان همه جانبه جنایات نتانیاهو در ده ماه گذشته بوده 
است. سردار سلیمانی مهرماه ۱3۹۵ درباره دوصدایی درست کردن نسبت 
به دشــمن هشدار داد و گفت: »در خط مقدم جنگ با دشمن، نباید دو 

صدا بلند شــود و کسانی بگویند دشمن نیســت، دوست است. خوارج، 
محصول ترویج همین نگاه بودند. اگر صاحب منصبانی آدرس غلط دادند 
و در جامعه دو صدایی در مقابل دشــمن درست کردند، مرتکب خیانت 
شده اند. کوچه دادن به دشمن، بدترین نوع خیانت است. ترویج فهم غلط 
از دشــمن، حساسیت جامعه را از بین بردن، سرد کردن و در درون آن 

تفرقه درست کردن، خیانت است«.
۲( زنجیره ای از اقدامات تروریســتی طی ده ماه گذشته در سوریه، 
عراق، یمن، لبنان و ایران اتفاق افتاده و بلافاصله اســرائیل متهم شده و 
اغلب، گردن هم گرفته است. این در حالی است که اولا تمام این اقدامات 
با هماهنگــی کامل آمریکا انجام گرفته و به تنهائی امکان پذیر نبوده؛ و 
تسلیحات عملیات هم، آمریکایی است. ثانیا برخی از اقدامات تروریستی 
که خارج از توان اسرائیل است، توسط نیروهای آمریکایی انجام می شود؛ 
اما صهیونیست ها گردن می گیرند تا هم رفع مسئولیت از تروریست های 

سنتکام شده باشد و هم حیثیت زائل ارتش اسرائیل ترمیم شود.
۲( حتی اگر اســرائیل متهم اول و آخر جنایــات ده ماه اخیر بوده 
باشد، باز هم به عنوان سگ زنجیری، مسئولیت جنایاتش متوجه دولت 
آمریکاست. طی دو دهه اخیر، چهار دولت جمهوریخواه و دموکرات آمریکا 
در جنگ افروزی هــای منطقه نقش ایفا کرده اند و حالا نیز دولت بایدن 
همه حیثیت خود را خرج ســر پا نگاه داشتن رژیمی نموده که ۴۵ هزار 
شــهروند غزه را قتل عام کرده است. در چنین وضعیتی، دغلبازی است 
که کســانی، اســرائیل را تهدید منطقه بدانند، اما حساب آمریکا را جدا 
کنند و پالس مذاکره و سازش بفرستند. این پالس خطرناک ظرف دهه 
گذشته، چراغ سبز برای بسیاری از جنایات و عهدشکنی های آمریکا بوده 
است. زیر پا گذاشتن برجام و ترور شهیدان سلیمانی و فخری زاده، نتیجه 
نفوذزدگی برخی سیاسیون، و جدا وانمود کردن حساب آمریکا و اسرائیل 
است. آمریکا دست کم تا زمانی که برائت نجوید، محکوم نکند، و حمایت 

از رژیم جنایتکار اسرائیل را متوقف ننماید، شریک جرم اسرائیل است.
3( دشمنان ملت های منطقه، در ماه های اخیر ضربات راهبردی مهمی 
خورده اند و نباید آنها را در موضع ابتکار عمل تصویر کرد. ده ماه استیصال 
رژیم صهیونیستی در جنوب و شمال سرزمین های اشغالی و توسعه این 
درماندگی به دریای ســرخ و تنگه باب المندب به نحوی که شناورهای 
منســوب به دو رژیم جرأت نکنند از منطقه عبور کند، خســارت بزرگ 
حیثیتی، نظامی و اقتصادی است. زندگی عادی در بخش های مهمی از 
اسرائیل ده ماه است که فلج شده است. با عنایت به سلسله جنایات اخیر 
در منطقه، لازم اســت ایران و لبنان و یمن و عراق، تنبیهی مشــترک و 

دردناک تر از گذشته برای تروریست ها در نظر بگیرند.
۴( قوی ترین سامانه های امنیتی، راداری و پدافندی در دنیا، کمابیش 
آســیب پذیر هستند و احتمال رخنه در آنها وجود دارد. دم دستی ترین و 
ســاده ترین اتفاق )تازه بدون دخالت خارجی(، شلیک دو هفته قبل به 

ترامپ است که از بیخ گوش او گذشت.
پدافند چند لایه آمریکا و اسرائیل )و ناتو( در همین چند سال گذشته 
بــه ویژه ماه های اخیر نتوانســته اند از عهده حملات ایران به پایگاه های 
عین الاســد و نواتیم و سلسله حملات موشکی و پهپادی مقاومت یمن 
و لبنان و عراق و فلســطین برآیند؛ این در حالی اســت که اسکات ریتر 
افسر ســابق پنتاگون، درباره حمله عملیات پنج ماه قبل ایران به عمق 
رژیم صهیونیستی گفت: »موشک های ایران، دو پایگاه نواتیم و رامون را 
هدف قرار دادند. بهترین رادار جاسوسی دنیا که با پیشرفته ترین پدافند 
ضدموشکی کار می کند، در مقابل حمله ناتوان بود. پایگاه نواتیم، حفاظت 
شده ترین نقطه زمین در برابر حملات موشکی و حتی محافظت شده تر 
از کاخ سفید و کاخ کرملین است. ایران، آنجا را درهم کوبید و به همه از 
جمله آمریکایی ها ثابت کرد که هیچ دفاعی در برابر موشــک های ایرانی 
وجود ندارد. این، یکی از برترین نمایش های نظامی تاریخ بود«. مهم ترین 
کار در بازدارندگی، یافتن و بستن آسیب های پدافندی و رخنه های امنیتی 
نیست، که در جای خود، بسیار هم ضروری و مهم است و باید انجام شود؛ 
بلکه آفند است؛ زدن ضربات دردناک و پرهزینه به دشمنان. به گونه ای 
که هر گاه ذهن شــان به سمت طراحی ضربه امنیتی و تروریستی رفت، 
پیشــاپیش، آن خاطرات درباره توانمندی و اراده خلل ناپذیر شما برای 
زدن ضربات دردناک، جلوی چشم شان بیاید و از همان اتاق های طراحی 
و عملیات، پشیمان شــان کند. بنابراین، این بار باید مجازاتی متفاوت و 
بی سابقه برای اسرائیل و پشتیبان آمریکایی اش در نظر گرفت که به ویژه 

صهیونیست ها را تا ماه ها عزادار کند.

به جای گفت و شنود


